
  LEDEN
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
 1. 1.  Novoroční výstup na Libín Rozhledna Libín
 18. 1.  Matyáš Novák – klavírní koncert Městské divadlo
 19. 1.  Ples města Prachatice Národní dům
 27. 1.  WeRemember (připomínka obětí holocaustu) KreBul, o. p. s.
 28. 1.  Nedělní pohádka pro děti Městské divadlo
  ÚNOR
 2. 2.  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
 2. 2.  Pololetní prázdniny v knihovně Městská knihovna
 2. 2.  Pololetní prázdniny v DDM  DDM Prachatice
 10. 2.  Městské trhy – „Vepřové hody“ Velké náměstí
 11. 2.  Velký dětský karneval Národní dům
 11. 2.  Masopustní perníčky Prachatické muzeum a Muzeum loutky a cirkusu
  BŘEZEN
  Dny ochrany přírody CEV Dřípatka
  Březen měsíc čtenářů Městská knihovna
  Celé Česko čte dětem Městská knihovna
  Jarní prázdniny v knihovně Městská knihovna
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
  Velikonoční prázdniny v knihovně Městská knihovna
 4.–8. 3.  Jarní prázdniny v DDM DDM Prachatice
 11.–23. 3.  Festival amatérského divadla Štít 2023 Městské divadlo
 16. 3. Městské trhy Velké náměstí
 16.–17. 3.  Festival amatérského divadla Štítek 2023 Městské divadlo
 16.–17. 3.  DDM – Tvořivá dílna v divadle Městské divadlo
 20. 3.  Vítání jara Česká píseň + hosté Sklepy Staré radnice
 21. 3.  Hasiči – Historie hasičstva v okrese Prachatice – vernisáž výstavy

Prachatické muzeum
 22. 3.  Maškarní bál KreBul, o. p. s. Národní dům
 28. 3.  Velikonoční zvyky a tradice DDM Prachatice
 28.–29. 3.  Velikonoce v muzeu Prachatické muzeum
  DUBEN
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
  Vítání ptačího zpěvu CEV Dřípatka
   Noc s Andersenem Městská knihovna
 1. 4.  Velikonoční koncert Česká píseň a Pošumavská komorní fi lharmonie
 Kostel sv. Petra a Pavla
 11. 4.  Mňága a Žďorp Městské divadlo
 13. 4.  Městské trhy Městské divadlo
 13. 4.  Sobota bez hranic – cyklus přednášek
 30. 4.  Pálení čarodějnic Velké náměstí
  KVĚTEN
  Tvořivý květen Městská knihovna
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
 7. 5.  Vzpomínková jízda k osvobození západních a jižních Čech Velké náměstí

 17. 5.  Pohádková stezka v Areálu lesních her DDM Prachatice
 18. 5. Městské trhy Velké náměstí
 24. 5.  Muzejní noc Prachatické muzeum
 24. 5.  Muzejní noc Muzeum loutky a cirkusu
 30. 5.  Festival Dny duchovní hudby – zahajovací koncert Kostel sv. Jakuba
  ČERVEN
  Hurá prázdniny Městská knihovna
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
  Koncertní matiné Štěpánčin park
  Pasování na čtenáře Stará radnice
 3. 6.  Den dětí Městské divadlo
 3. 6.  Den dětí na DDM DDM Prachatice
 5. 6.  Děti dětem – děti rodičům – přehlídka zájmových útvarů DDM Prachatice
 6. 6.  Festival Dny duchovní hudby – koncert Kostel sv. Jakuba
 7. 6.  Noc kostelů Kostel sv. Jakuba
 13. 6.  Festival Dny duchovní hudby – závěrečný koncert Kostel sv. Jakuba
 14.–15. 6.  21. Národní přehlídka – sýry a víno Stará radnice
  19. Eno – gastronomická přehlídka – ryby a víno Stará radnice
 15. 6.  Pouť k sv. Janu Nepomuku Neumannovi Kostel sv. Jakuba
 19. 6.  Prachatické historky z historie Dolní brána
 20. 6.  Vítání léta Česká píseň a hosté Sklepy Staré radnice
 28.–29. 6.  Slavnosti solné Zlaté stezky
  ČERVENEC
  Prachatické historky z historie Dolní brána
  Koncertní matiné Štěpánčin park
   Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
  Bohemia Jazz fest
 20. 7.  Festival piva Velké náměstí
 27. 7.  Hradišťan Letní kino
  SRPEN
  Prachatické historky z historie Dolní brána
  Koncertní matiné Štěpánčin park
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
  Příměstský tábor v knihovně Městská knihovna
 9.–11. 8.  XTERR A Czech – Světový pohár v triatlonu
 17. 8.  L‘Etape Czech Republic by Tour de France
  ZÁŘÍ
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
 3. 9.  Rodinné sportovní hry DDM
 14. 9.  Městské trhy Velké náměstí
 14.–15. 9.  Dny evropského dědictví
 23. 9.  Vítání podzimu Česká píseň a hosté Sklepy Staré radnice
 28. 9.  Pocta sv. Václavu – koncert Kostel sv. Petra a Pavla
  ŘÍJEN
 7.–11. 10.  Týden knihoven Městská knihovna
   Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
   Podzimní prázdniny v knihovně Městská knihovna
 19. 10. Městské trhy Velké náměstí
 24. 10.  Konference o multikultuře KreBul, o. p. s.
 28. 10.  Koncert u příležitosti Dne vzniku samostatného Československa Aula Gymnázia
  LISTOPAD
  Zimní bazar sportovních potřeb DDM
  Den pro dětskou knížku Městská knihovna
  Den poezie Městská knihovna
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
 15. 11.  Městské trhy Velké náměstí
 15. 11.  Krampuslauf Velké náměstí
  PROSINEC
  Vánoční zvyky a tradice DDM Prachatice
  Advent v knihovně Městská knihovna
  Literární kavárna Domov seniorů Mistra Křišťana
 1. 12.  Vyhlášení soutěže o nej cukroví KreBul, o. p. s.
 1. 12.  Pohádky z pařezové chaloupky Městské divadlo
 1. 12.  DDM – Tvořivá dílna v divadle Městské divadlo
 1. 12.  První adventní neděle – rozsvícení vánočního stromu, adventní trhy
 Velké náměstí
 5. 12.  Mikulášská nadílka aneb S čerty nejsou žerty
 8. 12.  Druhá adventní neděle – koncert  Velké náměstí
 9.–14. 12.  Adventní podvečery Velké náměstí
 15. 12.  Třetí adventní neděle – koncert Velké náměstí
 15. 12.  Adventní korzo
 22. 12.  Čtvrtá adventní neděle – koncert Velké náměstí
 22. 12.  Česká mše vánoční (Česká píseň a Pošumavská komorní fi lharmonie)
 Národní dům
 24. 12.  „Dětská půlnoční“ a Půlnoční mše svatá  Kostel sv. Jakuba
 26. 12.  Štěpánský běh Městský stadion

Změna programu vyhrazena

www.prachatice.eu

Kulturní
kalendář
2  0  2  4



Více než 17 tisíc návštěvníků, diváků nebo posluchačů, malých i vel-
kých, prošlo našimi provozy v uplynulém roce. Jsme za takto velkou 
podporu neskutečně vděčni a věříme, že i připravený program pro 
nadcházející měsíce vás potěší. 
V Městském divadle se můžete těšit na řadu činoherních zájezdo-
vých představení profesionálních divadel ale i amatérských sou-
borů, nedělních pohádek nebo školních představení, cestovatel-
ských přednášek, Festival amatérského divadla Štít a Štítek (11.–
–23. března) a samozřejmě i hudební program. Představí se klavíri-
sta Matyáš Novák (18. 1.), Robert Křesťan & Druhá tráva (13. 2.), 
Mistříňanka (17. 5.) nebo Laco Deczi (26. 4.). V dubnu se navíc 
můžete těšit na koncert kapely Mňága a Žďorp (11. 4.) v sále Národ-
ního domu. 
Galerie Dolní brána bude hostit osm výstav, např. výstavu fotografií 

Aleše Stříbrského (březen/duben), dřevořezeb Tomáše Záborce 
(léto) nebo výstavu Davida Jana Žáka „Jak vzniká kniha“ (prosinec). 
Do galerie můžete zavítat také na pravidelné komorní koncerty – 
Tříkrálový koncert (5. 1.), koncert Ivana Boreše (22. 2.), Vladimíra 
Merty (28. 3.) nebo Drahoslavy Satorové (30. 4.). 
Aktuálně můžeme prozradit, že máme připraveny některé akce 
do venkovních prostor – Festival piva Prachatice na Velkém náměstí 
(20. 7.), kde jako hlavní host vystoupí Děda Mládek Illegal Band, 
v areálu letního kina koncert Hradištanu & Jiřího Pavlici (27. 7.) 
nebo Plzeňské filharmonie s repertoárem filmových písní (2. 8.). 
To vše a mnoho dalšího je připraveno pro zpestření vašeho volného 
času. Budeme se těšit na vaši návštěvu a děkujeme za dosavadní 
podporu. Věra Houšková, ředitelka KIS Prachatice

Bohatá kulturní nabídka i v novém roce

V uplynulém roce realizovalo město Prachatice, včetně Městské 
správy domů a bytů Prachatice, opravy svých památek za celkem 
zhruba 4,592 milionu Kč. Z toho 980 tisíc korun představovaly cizí 
zdroje: 935 tisíc Kč z Programu regenerace městských památkových 
rezervací a městských památkových zón Ministerstva kultury, 
45 tisíc korun z dotačního programu Jihočeského kraje Kulturní 
dědictví. 
Nejnákladnější akcí uplynu-
lého roku v oblasti  péče 
o památky byla 1. etapa opravy 
a restaurování povrchu vnější 
části Dolní brány (na snímku 
detail cimbuří vnější části Dolní 
brány). Tato etapa se týkala 
jihozápadní strany (s balko-
nem galerie) a severozápadní 
strany (k býv. dolním kasár-
nům). Náklady činily přes 
2,074 milionu korun, příspě-
vek z Programu regenerace 
tvořil 600 tisíc Kč. O uvede-
ných pracích podrobněji infor-
moval loňský srpnový Rad-
niční list.
Nákladově následovala úprava 
střechy měšťanského domu 
č. p. 54 ve Věžní ulici. Namísto 
nevzhledné řady původních tří vikýřů na poměrně úzké střešní 
rovině do ulice byl proveden jediný vikýř. Z celkové ceny realizace 
více než 1,011 milionu Kč přispěl Program regenerace 150 tisíci 
korunami.
Poslední akcí finančně podpořenou z Programu regenerace byla 
výměna šindelové střešní krytiny schodiště ve dvoře Staré radnice 
a nátěr oken, dveří a dalších dřevěných prvků ve dvorní fasádě Staré 
radnice č. p. 1 na Velkém náměstí. Celkové náklady 809 tisíc Kč, pří-
spěvek z Programu regenerace 185 tisíc korun (o akci samostatně 
informovalo loňské listopadové vydání).
Na vnější části Dolní brány byla provedena také oprava omítek stěn 
průchodu a zdi u vchodu do Parkánu ze strany průchodu Dolní bra-
nou. Náklady dosáhly 146 tisíc Kč.
Na předloni (2022) dokončenou celkovou obnovu interiéru lesní 
kaple sv. Filipa Neri, zvané též kaplí Patriarcha, navázalo v loňském 
roce započetí postupné obnovy výklenkových kapliček jednotlivých 
zastavení křížové cesty ke kapli z Lázní sv. Markéty. V rámci toho 
došlo v roce 2023 nákladem 60 tisíc Kč, z čehož 30 tisíc korun uhra-
dil Jihočeský kraj z dotačního programu Kulturní dědictví, opatření 
Drobná sakrální architektura, k opravě prvních tří objektů ve směru 
od Lázní sv. Markéty s vyobrazením tradičních scén: I. Ježíš k smrti 
odsouzen, II. Ježíš bere kříž na svá bedra, III. Ježíš klesá poprvé pod 
křížem. Podrobnější informace uveřejnil loňský listopadový Rad-
niční list.
V ulici Skalka byla nákladem necelých 33 tisíc korun opravena boží 
muka u křižovatky při DPS Skalka a pracovišti mateřské školy 
Skalka, přičemž Jihočeský kraj přispěl 15 tisíc Kč z dotačního pro-

gramu Kulturní dědictví, opatření Nemovité kulturní památky 
(detailněji viz RL 11/2023).
Ve hřbitovním kostele sv. Petra a Pavla došlo u varhan k výměně 
dosavadního hlučného ventilátoru za tichoběžný, jehož cena činila 
25 tisíc Kč. Hřbitovního kostela se týká také další aktivita, a to zpra-
cování projektové dokumentace výměny břidlicové střešní krytiny 
a opravy krovu. Projekt v celkové ceně 265 tisíc Kč bude dokončen 

v květnu 2024.
Do letošního roku přechází 
také dokončení opravy sluneč-
ních hodin na Malém náměstí, 
u kterých došlo vlivem únavy 
materiálu k odlomení části 
ukazatele ze zbuzanského 
vápence délky 1,8 m. Poško-
zený ukazatel původní celkové 
délky 3,6 m je třeba nahradit 
novým ukazatelem, neboť 
materiál zbylé části ukazatele 
je rozpraskaný a neumožňuje 
smysluplnou opravu. Prově-
ření dostupnosti odpovídají-
cího kamene potřebných roz-
měrů pro výrobu nového uka-
zatele ukázalo, že v České 
republice příslušný kámen 
není k dispozici. Nový ukazatel 

bude z mramoru z Itálie. Osazení na místo bude provedeno letos na 
jaře v závislosti na počasí. Celkové náklady dosáhnou částky 
222 tisíc Kč, z čehož loni bylo zaplaceno téměř 169 tisíc korun. 
V oblasti loňských investic do památek nejsou uvedené náklady jedi-
nými výdaji města Prachatice směřujícími do popisované oblasti. 
Zmínit je třeba také 209 tisíc Kč, které byly podle usnesení zastupi-
telstva města rozděleny v rámci Programu regenerace městské 
památkové rezervace Prachatice na příspěvky třem soukromým 
vlastníkům k obnově jimi vlastněných nemovitých kulturních 
památek, což představovalo podle zásad Programu povinný příspě-
vek příslušného města. Těmto soukromým vlastníkům bylo v rámci 
státního příspěvku z Programu rozděleno podle rozhodnutí zastupi-
telstva města 600 tisíc Kč. Takto podpořené opravy památek si vyžá-
daly dalších téměř 1,257 milionu korun vlastních prostředků těchto 
vlastníků. Konkrétně se jednalo o domy č. p. 17 na Kostelním 
náměstí, č. p. 20 v ul. Dolní brána a č. p. 87 v Dlouhé ulici. Samo-
statně uvést je vhodné také částku 3,45 milionu Kč za dokončení 
revitalizace Štěpánčina parku, který se nachází v Městské památ-
kové rezervaci Prachatice. 
Je zřejmé, že památkám i v uplynulém roce město věnovalo velkou 
péči. Kulturní dědictví představuje jeden z hlavních pilířů cestov-
ního ruchu v našem městě, současně spoluutváří náš životní pro-
stor, nehledě na zákonnou i morální povinnost uchovat je 
do budoucna. Péče o něj je proto zakotvena ve strategickém plánu 
rozvoje našeho města a uvedené aktivity jsou konkrétními způsoby 
jeho realizace v loňském roce. Text a foto Antonín Jurčo

odbor stavebně správní a regionálního rozvoje

Opravy památek města v roce 2023

www.prachatice.eu



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA27 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.3
  /CompressObjects /Off
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends false
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 524288
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize false
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage false
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Remove
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 150
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 200
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.16500
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages false
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 200
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.16500
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages false
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 300
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 2.00000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /PDFX1a:2001
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly true
  /PDFXNoTrimBoxError false
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition (ISO 12647-2)
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE ([Odvozen od 'ps300_cmyk'] )
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks true
      /AddPageInfo true
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        8.503940
        8.503940
        8.503940
        8.503940
      ]
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /ClipComplexRegions true
        /ConvertStrokesToOutlines false
        /ConvertTextToOutlines false
        /GradientResolution 300
        /LineArtTextResolution 1200
        /PresetName ([High Resolution])
        /PresetSelector /HighResolution
        /RasterVectorBalance 1
      >>
      /FormElements true
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MarksOffset 8.574800
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
  /SyntheticBoldness 1.000000
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [595.276 841.890]
>> setpagedevice


